CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 285/2016

Reforma dos pontos de ônibus escolares
do Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada reforma
geral nos pontos de ônibus escolares do Distrito de Novo Sarandi.

Os estudantes do Distrito, vêm sofrendo com as precárias condições
dos pontos escolares que necessitam de uma ampla reforma em toda sua estrutura
como bancos e cobertura, pois atualmente não estão atendendo mínimas condições
de uso.

Visto  o  grande  número  de  estudantes  do  Distrito  e  a  consequente
necessidade de utilizar adequadamente um ponto de ônibus que possa oferecer um
mínimo de proteção e conforto  enquanto aguardam pelo transporte específico,  é
necessária a reforma dos pontos ora existentes.

Portanto,  sugere-se  ao  Poder  Executivo  que  encaminhe  ao  setor
competente a presente indicação e que seja feito o mais breve possível as reformas
necessárias em todos os pontos de ônibus escolares do Distrito de Novo Sarandi.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DD4F895B9435EB280417C2E9E82A6739 CODIGO DO DOCUMENTO: 013152
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 285/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari